

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro da CPL de São Benedito-CE

PREGÃO Nº 07.003/2019-SRP

Proponente: **ECOSERV CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI**

CNPJ Nº **14.634.195/0001-36**

Endereço: **Rua José Nunes de Melo, 600 - Timbu - Eusébio/CE**

E-mail: **ecoservconstrucoes@hotmail.com** Telefone: (85) 3252-3277 / (85) 9117-2626

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL MENSAL	VALOR GLOBAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, POPULAR, MOTORIZAÇÃO 1.0, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA CINCO (05) PASSAGEIROS, AR CONDICIONADO, FLEX, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.	UND	3	4.293,27	12.879,80	154.557,60

VALOR GLOBAL - MENSAL: R\$ 12.879,80 (doze mil, oitocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

VALOR GLOGAL - 12 (DOZE) MESES: R\$ 154.557,60 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).




Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de locação: 09 (nove) meses.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despoesas com taxas, licenciamento, motorista e manutenção preventiva e corretiva do veículo, e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro, exceto combustíveis.

Eusébio, 27 de setembro de 2019.


 ECOSERV CONST. E SERVIÇOS
 CNPJ: 14.634.195/0001-36
 Stuart Castro Farias Lima
 Sócio Administrador.



 05/03

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

COMP: VEÍCULO DE PASSEIO 1.0 FLEX COM AR E DIREÇÃO


UNIDADE: UND

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	UNITÁRIO	TOTAL
1	VEÍCULO DE PASSEIO 1.0 FLEX COM AR E DIREÇÃO	MÊS	1,00	1.200,00	1.200,00
2	MANUTENÇÕES, SEGUROS, TAXAS E DEMAIS CUSTOS ADICIONAIS	%	7,00%	1.200,00	84,00
3	MOTORISTA VEÍCULO LEVE	MÊS	1,00	1.200,00	1.200,00
4	ENCARGOS SOCIAIS	%	92,84%	1.200,00	1.114,08
	SUBTOTAL (a)				3.598,08
5	LUCRO	%	6,00%	3.598,08	215,88
6	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	%	3,00%	3.598,08	107,94
	SUBTOTAL (b)				3.921,90
7	IMPOSTOS (PIS 0,65%, COFINS 3,00% E ISS 5,00%)	%	8,65%	3.921,90	371,37
	Valor Impostos = [b/(1 - % impostos)]-b				
	TOTAL GERAL DA COMPOSIÇÃO = (b + Impostos)				R\$ 4.293,27


ECOSERV CONST. E SERVIÇOS
CNPJ: 14.634.195/0001-36
Stuart Castro Farias Lima
Sócio Administrador

ENCARGOS SOCIAIS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	%
	GRUPO A	36,80%
A1	INSS	20,00%
A2	SESI	1,50%
A3	SENAI	1,00%
A4	INCRA	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%
A8	FGTS	8,00%
A9	SECONCI	0,00%
	GRUPO B	17,71%
B1	REPOUCO SEMANAL REMUNERADO (mensalista é 0,0%)	0,00%
B7	FERIADOS	0,00%
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,69%
B5	13º SALÁRIO	8,33%
B8	LICENÇA PATERNIDADE	0,06%
B4	FALTAS JUSTIFICADAS (3 / 365 X 100)	0,56%
B9	DIAS DE CHUVA	0,00%
B6	ACIDENTE DE TRABALHO	0,09%
B2	FÉRIAS GOZADAS	7,96%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,02%
	GRUPO C	11,78%
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,85%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,11%
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	2,72%
C4	DEPÓSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	3,69%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,41%
	GRUPO D	6,95%
D1	REINCIDÊNCIA DE A SOBRE B	6,52%
D2	REINCIDÊNCIA DE A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO + REINCIDÊNCIA DE FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,43%
	GRUPO E - ENCARGOS INTERSINDICAIS	19,60%
E1	ALIMENTAÇÃO	13,40%
E2	VALE TRANSPORTE	4,20%
E3	EPI E FARDAMENTO	1,50%
E4	EXAMES MÉDICOS	0,50%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS SOBRE O SALÁRIO (A + B + C + D)		92,84%


 ECOSERV CONST E SERVIÇOS
 CNPJ: 14.634.195/0001-36
 Stuart Castro Farias Lima
 Sócio Administrador.

03/03